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Når unge mennesker med handicap når den vigtige milepæl at 
flytte hjemmefra, er det en stor omvæltning, der rummer både 
muligheder og udfordringer. En af de ofte oversete aspekter 
ved denne overgang er, at de unge sjældent selv vælger deres 
naboer. Dette kan få betydning for deres trivsel og livskvalitet 
i det nye hjem.

Naboskab er en central del af vores hverdag. Det er her, vi ska-
ber relationer, bygger fællesskaber og finder støtte. For voksne 
med handicap kan et godt naboskab være afgørende for at føle 
sig inkluderet og værdsat. Desværre er der ingen garanti for, 
at de naboer, de møder, forstår eller respekterer deres behov 
og forskelligheder. Dette kan føre til ensomhed, frustration og 
endda konflikter.

Som pårørende og fagfolk er vi nødt til at anerkende de krav, 
dette stiller. Det er ikke kun en udfordring at finde det rette 
fysiske hjem, men også at skabe et miljø, hvor naboskabet 
kan trives. 

Lad os huske, at naboskab er en vigtig del af vores liv. For unge 
med handicap skal vi stræbe efter at skabe ikke blot boliger, 
men også hjem med gode fællesskaber.

Må vores børn få gode og ligesindede naboer, når de flytter 
hjemmefra, så de får de bedste betingelser fra start i deres 
voksenliv.

De bedste efterårshilsner Henriette Sværke

   LEDEREN

Naboskab og trivsel for
voksne med handicap

I dette nummer...

Side 25Side 9

Side 10 Side 29

SATS OG TRYK

ANNONCER
Rosengrenen ApS

Hovedgaden 8 · 8670 Låsby
Tlf. 86 95 15 66 (kl. 8.30-12.00 og 12.30-15.00)

Mail: info@rosengrenen.dk
- hvortil alle spørgsmål vedr. annoncer bedes rettet

Lev har brug for at få opdateret medlemskartoteket med e-mailadresser. 
E-mailen skal bruges til hurtigere kontakt til medlemmerne. Derfor vil 
vi gerne, du sender en mail til Levs sekretariat: lev@lev.dk 
Med oplysningerne om e-mail samt medlemsnr. og navn, der står i 
adressefeltet bag på bladet.

Lovgivningen er ændret
Der skal i dag afgives aktivt samtykke til, at en deltager må fotograferes, 
og at billederne må bruges.
Vi håber, at I accepterer, at vi bruger fotos fra vores aktiviteter, på 
hjemmesiden og i kredsbladet, så vi kan dele ud af de gode oplevelser! 
Ønsker du billeder slettet, så skriv til:
bjarneaarkrogh@lev-vestjylland.dk

DEADLINE FOR 2025
Tekst sendes senest Udkommer
Blad nr. 1 13. januar Februar
Blad nr. 2 16. april Maj
Blad nr. 3 28. juli August
Blad nr. 4 17. oktober November

Artikler og billeder til kredsbladet sendes til:
E-mail: bladet@lev-vestjylland.dk

Ønsker du et eksemplar af kredsbladet med din artikel/billeder? Så send 
os din postadresse.

Tlf. 7021 1000 · www.intryk.dk

Forsiden: Udflugt til Thomas Dambos trold
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Så er aktivitetsdagene i gang
igen i Sevel. Det foregår 6 gange

om året alle sammen på en
søndag kl. 11.00-13.00.

Vi starter altid med
fælles opvarmning, og derefter

går vi på tur rundt til
6 forskellige aktiviteter.

Og vi afslutter hver gang
med sanglege, inden vi går til

et veldækket bord
– denne gang med lasagne.

Som noget ekstra i år kommer
”Gårdsangerne” fra Thy og

underholder den 10. november.

Vi slutter af den 13. april med
danse- og musikfestival.

Poul-Erik Jensen

Aktivitet og motion i Sevel Hallen
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...fra Special Olympics tur til Frederiks-
havn i juni måned.

Redaktøren fik ikke alle billederne med i 
sidste blad. Beklager.

Så her kommer lidt flere billeder med gen-
syn til en dejlig weekend i Frederikshavn.

Redaktøren

Flere billeder...
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Lørdag den 28 .september var vi igen 
samlet til gudstjeneste i Nørrelandskir-
ken.

Vi hørte fortællingen om ”Stormen på 
Søen”. Jesus var taget ud på søen sam-
men med sine disciple, og han blev træt 
og faldt i søvn. Pludselig opstod der en 
voldsom storm. Disciplene blev bange og 
råbte på Jesus, for at han skulle hjælpe. 
Jesus vågnede straks, og han befalede 
stormen at lægge sig. På hans ord blev der 
stille. Bølgerne forsvandt, og de kunne 
trygt sejle videre. Vi kan også kalde på 
Jesus, når vi bliver bange. Og han vil altid 
lytte til os og hjælpe os.

Mens præsten fortalte historien, deltog 
alle med at lave lyd til: Der blev snorket 
meget højt! Stormen larmede, bølgerne 
bruste og regnen silede ned!

Efter gudstjenesten spiste vi fiskefilet og 
kartoffelbåde, og alle fik en papirbåd med 
hjem.

Vi siger TAK for en skøn gudstjeneste og 
herligt samvær.

Næste gudstjeneste er lørdag den 14. 
december 2024 kl. 11, hvor der er Kryb-
bespil.

Lene Tronheim

Handicapgudstjeneste i Nørrelandskirken i Holstebro
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Til gengæld kunne han vise, hvordan 
hornet på Fulton lyder. – Det lyder 
HØJT.

Det var en dejlig dag, så vi håber på, 
at vi får lov til at komme ud at sejle 
med Fulton igen til næste år.

Poul-Erik Jensen

en masse sømandssange, som vi sang 
med på.

Vi fik pølsehorn og sodavand, og vi hyg-
gede os. Besætningsmedlemmerne var 
også i et fantastisk humør. De serverede 
kaffe og te, dansede rundt og var med 
til at få stemningen helt i top. Kaptajnen 
spurgte, om nogen vidste, hvordan et pøl-
sehorn lyder. Det var der ingen, der vidste.

Så kom endelig dagen, hvor vi igen 
skulle ud at sejle med Fulton. Lørdag, 
den 27. september 2024.

Vejret var ikke ligeså fantastisk som 
sidste år, men vi var forberedte med 
passende påklædning.

Der var musikalsk underholdning ved 
Kenneth, som blandt andet spillede 

Sejltur med skonnerten Fulton
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mand Dan Thisted ikke helt klar endnu, 
men det skulle vise sig, at den gode mor-
genmad ville hjælpe. Holdet kørte nu 
de sidste 54 km mod Rosenheim mod 
spillestedet Wolfgang Pohle Halle, og 
efter omklædningen var begge hold klar 
til de første inddelingskampe.

Desværre var der kommet afbud fra 
Hamborg, Halle og Memmingen, så der 
i år kun var 6 hold med, og flere af disse 
havde vi aldrig mødt før. B-holdet lagde 
ud i første kamp med at vinde 5-0 over 
Darmstadt, herefter var det så A-holdets 
tur til første kamp. Her vinder de 6-0 
over hjemmeholdet Rosenheim. Alt i alt 
en god start for begge hold, men dog 
lidt nervøst spil på det glatte halgulv.

De næste 2 kampe taber B-holdet først 
til Østrig 0-2, og sidst med 1-2 til Berlin, 
dog havde holdet i begge kampe store 
chancer for flere mål, og spilomgangen 
med bolden var også fin. A-holdets 2 
sidste kampe var først mod Berlin, som 
vindes med 4-0, herefter var det så Østrig 
der måtte se sig besejret med 5-0. Holdet 
spillede fint rundt med bolden uden at 
bruge for mange kræfter. Dermed lå det 
nu fast efter alle kampene i inddelings-
spillet, at slutspilsgruppe A så sådan her 
ud: Pirates 1., Østrig og Berlin, og at slut-
spils gruppe B. så sådan her ud: Pirates 
2., Darmstadt og Rosenheim. 

Inden slutspillet gik i gang, var der en 
times pause med cheerleaders fra Show-
tanzgruppen INNTAL.

A-holdet mødte Østrig i den første kamp 
om guldet, og efter 6-0 i første periode, 
hvor man måske har god fart på spillet 
men sløser med afslutningerne, bliver 
der rettet op efter en opsang af træner 

Bob, kørte op til 60 km i timen. Men så 
kom næste ulykke, Peter Petersen har 
tabt sin Ear Phonobox under turen i en af 
bobslæderne, men heldet er med ham, og 
han finder dem. Herefter tager vi et par 
ture mere og kører så mod Ingolstadt. Her 
ville vi finde noget middagsmad, inden 
turen går mod München. Men efter godt 
20 kilometers kørsel er den gal igen, her 
må vi hugge bremserne i på minibussen… 

Peter råber nu nede bagfra: Jeg kan ikke 
finde min pung… Bussen vender så om 
og kører igen mod bobslæderne, og efter 
små 10 min. er Peter endnu engang en 
lykkelig mand, pungen lå lige ved svinget 
ved en af bobslædebanerne. Og så var det 
ellers afsted igen mod Ingolstadt, hvor de 
andre ventede. Her fik de fleste en god 
tysk klassiker: Curry Wurst mit pommes 
på spisestedet Goldbraun.

Herefter hyggede vi lidt i gågaden med 
nogle små indkøb. Vi kørte så videre, og 
efter små 85 km i regnvejr nåede vi vo-
res næste hotel. På Holiday Inn Express 
Munich fik spillerne bl.a. udleveret deres 
spillertøj, og da klokken var noget over 
spisetid, tog holdet afsted mod flere spi-
sesteder, som desværre var lukket – men 
åbne ifølge google, og tak skal du have, 
hvor det bare pissede ned… Men til sidst 
fandt vi en græsk restaurant Poseidon, 
og alle fik lidt af hvert, og vi gik ikke 
sultne hjem nogen af os, og gæstfriheden 
manglede heller ikke på stedet… lige 
pludselig så kom de med en Ouzo-shot 
til hele holdet. Alle var nu godt trætte 
og gik tidligt i seng, for i morgen skulle 
vi alle være klar til kamp.

Lørdag den 14. september 
Kl. 6.30 var hele holdet klar til morgen-
mad på hotellet, dog var A-holdets mål-

Torsdag den 12. september
Kl. 9.00 om formiddag drog Hernings Pi-
rates Floorball Club’s, 2. Special Olympics 
hold afsted mod turneringen i Rosen-
heim. Foran holdene lå nu en tur på godt 
1200 km hver vej, som blev foretaget i 
en lejet minibus plus en privat bil. Første 
stop på turen blev efter godt 760 km ved 
skisportsstedet Oberhof. Her skulle hol-
det overnatte på hotel Konsum Berghotel 
Oberhof. Efter indkvarteringen omkring 
kl. 20.00 gik turen forbi en rigtig italiensk 
restaurant, og aftensmaden på Ristorante 
Da Salvatore går ikke i glemmebogen 
foreløbigt, her fik flere nemlig en pizza 
der bare sagde: Mama Mia, plus selvføl-
gelig en kold fadbamse til. Herefter gik 
turen så tilbage til hotellet. Her ville flere 
gerne i poolen inden kl. 22.00, men da de 
lukker ned kl. 21.30, nåede vi det ikke. 
Men efter en tur rundt på det store hotel, 
fandt vi så en 2-baners bowlingbane, så 
den lejede vi i en time og fik hygget lidt, 
inden alle gik til ro.

Fredag den 13. september
Kl. 7.00 havde flere af herrerne aftalt da-
gen før, at den skulle stå på lidt hygge-
morgensvømning inden morgenmaden, 
som var sat til kl. 8.00. Herefter fik vi 
så en dårlig besked, da vi skulle afsted. 
A-holdets målmand Dan Thisted var lige 
pludselig gået kold med maveproblemer 
(om det skyldes den dårlige champagne, 
Niels Hindborg Kristensen synes, de lige 
skulle prøve vides ikke), men efter lidt tid 
kom holdet dog afsted mod næste stop. 
Her havde træneren fundet et sted godt 
270 km mere sydpå, hvor man kunne 
prøve de såkaldte Sommerrodelbahn, en 
form for fastspændte bobslæder. Stedet 
lå på vejen mod næste overnatningssted 
ved byen Riedenburg og havde hele 2 
baner. Den ene af dem, som hed Speed 

Piraterne tog begge guld til Special 
Olympics stævne i Rosenheim 2024
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ren mod næste stop. Og efter godt 245 
km med kø og regnvejr, når vi Fürth, 
der ligger ved Nürnberg. Vores sidste 
overnatningssted Holiday Inn Express. 
Og endnu engang er der problemer med 
at finde noget at spise. Vi skulle have 
spist på Zulu Pizza, men da vi kommer 
frem er stedet lukket. Øv, øv igen. Her 
bliver holdet dog delt i 2, men efter godt 
halvanden times tid har alle fået noget at 
spise. Men så har minibussen problemer 
med at parkere ved hotellet. Den kan 
ikke komme i p-kælderen og må finde et 
andet sted at holde natten over. Her fin-
der vi et godt sted ved en boligblok kun 
400 meter væk. Og efter udleveringen af 
nøglerne til værelserne, mødes holdet til 
en fyraftensbajer i hotellets hyggekrog.

Søndag den 15. september
Kl. 7.15 var de fleste klar til morgenmad, 
og omkring kl. 8.30 var der afgang fra 
hotellet, men hold nu op… minibussen 
havde kl. 6.46 fået en parkeringsbøde 
på 10 Euro – total latterligt, når flere 
andre også holdt ulovligt, men også fordi 
bilen, der var i p-kælderen på hotellet, 
skulle give 15 Euro for parkering. Nå, 
men det var kun til at grine af, for vi 

for at vinde guldet. Og lad os bare sige 
hvilken kamp det blev. Helt sikkert tur-
neringens bedste kamp sagde flere.

I første periode kommer vi foran både 
1-0 og 2-1, men hjemmeholdet kommer 
igen på 2 frislagsmål, dermed lå guldet til 
holdet inden sidste periode. Nu var det 
vigtig at man så godt efter på taktiktav-
len… og i anden periode starter holdet 
med at brænde den ene chance efter den 
anden. Vi kunne ha’ lavet 4 mål på bare 2 
min. men var uheldige. Men så får vi hul 
på bylden, først til 3-2 og så 4-2, men det 
brænder på, det her vil koste blod, sved 
og rigtig mange kræfter, hvis den skulle 
holdes hjem. Rosenheim presser på og 
kommer på 3-4 med 5 min. igen, men 
selvom de også har 2 stolpeskud holder 
B-holdet stand og vinder guldet efter 
en fantastisk fight. Samlet målscore for 
holdet blev 26-7.

Begge hold kunne derefter synge med 
på We Are the Champions. Efter om-
klædningen gik turen atter nordpå og 
væk fra det massive regnvejr. Men først 
skulle bilerne lige tankes, og dernæst tog 
man i Aldi for at købe lidt snolder til tu-

Poul Janik Jensen… i anden periode finder 
man det gode spil frem og vinder kampen 
samlet med 16-0. I kampen var der bl.a. 
hattrick af Morten Emil Schwartz Larsen 
samt hele 7 assister i rap af Frederik Sand-
gaard. Dermed manglede holdet nu kun 
Berlin som senere spillede 1-1 mod Østrig. 
Holdet kunne nu nøjes med uafgjort for 
at vinde guldet, men holdet ville det 
anderledes. Første periode vindes med 
6-0 og næste periode med 6-1, dermed 
var guldet i hus som ubesejret gennem 
hele turneringen efter en samlet sejr på 
12-1 over Berlin og en samlet målscore 
på hele 43-1.

B-holdet ville også lege med i deres første 
slutspilskamp mod Darmstadt. Her viste 
holdet flot spil og fik scoret på næsten 
alt. Første og anden periode vindes begge 
med 8-0, og dermed fik de samme re-
sultat som A-holdet i deres første kamp, 
nemlig 16-0. I kampen var der bl.a. et 
hattrick af Kaia Linea Ellekær Udengaard. 
Dermed var der lagt op til det store brag 
om guldet mod favoritterne fra Rosen-
heim, som dog kun havde vundet med 
12-2 over Darmstadt. B-holdet kunne 
nu lige som A-holdet nøjes med uafgjort 

Guldholdene.
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B-holdet bestod af: Målmand Ingelise 
Bach, markspiller Kaia Linea Ellekær 
Udengaard, Serdar Bulut, Maritza Kiel 
Schwartz Larsen, Martin Vestergaard og 
Therese Hedegaard Hinnerup.

Målscorerne for B-holdet. Serdar Bulut 
7 mål + 5 assists, Therese Hedegaard 
Hinnerup 3 mål + 8 assists, Maritza Kiel 
Schwartz Larsen 6 mål + 3 assists, Kaia 
Linea Ellekær Udengaard 6 mål + 1 assist, 
Martin Vestergaard 4 mål + 0 assists og 
målmand Ingelise Bach – 7 mål, samt en 
masse fine redninger.

Poul Janik Jensen

skulle hjemad i en fart… Desværre var 
der mere kø hjemad end derned, men vi 
fik da holdt ind nogle gange for at spise 
lidt m.m., og jo mere nordpå vi kom, jo 
bedre vejr blev der. Ved sidste rasteplads 
i Tyskland bliver holdet enige om, at vi 
da lige skulle forbi Fleggaard og have 
noget bland-selvslik til 3,99 kr. pr. 100 
gram. Turen gik så hen over mod Süder-
lügum, hvor der blev handlet godt ind, 
især Frederik Sandgaard tog sig godt af 
tilbuddet, hele 10 poser med et kilo i hver 
skulle snolde-kongen have med hjem.

Her fik holdet sagt farvel til hinanden.
Minibussen kørte mod Herning, og bilen 
kørte mod Ikast. Omkring midnat var de 
sidste hjemme efter godt 1002 km på en 
dejlig solrig søndag.

Træner Poul Janik Jensen takker alle for 
en fed tur, selvom der var lidt bump på 
vejen, så stod vi sammen. Begge hold fik 
jo det, vi havde håbet på, nemlig guldme-
daljerne om halsen efter en lille køretur 
på små 2400 km. Begge hold skal især 
fremhæves for det flotte spil med bolden. 
Det var klart at se, at den sidste måneds 
træning med bedre boldomgang havde 
hjulpet samt den gode fightervilje og at 
folk var rigtig gode til at hjælpe hinan-
den på banen. Og selvfølgelig en stor tak 
til Lions Club og Spar Nord for støtten, 
uden jer var B-holdet ikke kommet med 
til Rosenheim. Samt også en stor tak til 
vores sydtyske venner i Rosenheim for 
deres gæstfrihed. 

A-holdet bestod denne her gang af: 
Målmand Dan Thisted, markspiller Niels 
Hindborg Kristensen, Frederik Sandgaard, 
Morten Emil Schwartz Larsen, Lasse Myl-
lerup og Peter Petersen.

Målscorerne for A-holdet. Frederik Sand-
gaard 10 mål + 16 assists, Niels Hindborg 
Kristensen 9 mål + 6 assists, Morten Emil 
Schwartz Larsen 12 mål + 2 assists, Peter 
Petersen 8 mål + 5 assists, Lasse Myllerup 
3 mål + 6 assists og målmand Dan Thisted 
-1 mål, hvor han sov, plus et selvmål af 
Rosenheim.
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Tirsdag den 8. oktober 2024 havde en flok enga-
gerede kursister mulighed for at lære om opgaven 
at søge fonde. Fundraiser Else Andersen, som har 
firmaet ”projekter.nu”, underviste på en nærvæ-
rende måde, så både nybegyndere og mere garvede 
fundraisere fik noget med hjem. 

Vi lærte blandt andet om ChatGPT, som kan benyt-
tes ved formuleringer og indkredsning af relevante 
fonde. Vi lærte også, at det er ok – og måske en god 
ide – at kontakte diverse fonde, før en ansøgning 
sendes afsted.

Alle var aktive og interesserede og spørgelystne. 
Under indtagelsen af vores sandwich gik snakken 
livligt om påtænkte projekter og om udfordringerne 
ved oprettelse af en støtteforening/vennekreds. Der 
kræves MitID, bankkonto og eventuelt momsfrita-
gelse. Alt dette er i sig selv en stor opgave for frivil-
lige, før de kan komme i gang med at søge fonde.
Der er ingen tvivl om, at der er brug for fondspenge 
rundt omkring på bostederne og dagtilbuddene. 
Budgettet tillader intet ekstra. Dette kunne være 
en cykel, havemøbler eller fodboldudstyr.

Tak til Else Andersen og aftenens deltagere.

Vh Edel Husted Aarkrogh

FUNDRAISING
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Torsdag den 20. juni 2024 blev den nye 
og flotte STU-bygning officielt indviet. 
Borgmesteren holdt åbningstalen og klip-
pede den røde snor over. 

Så blev der holdt tale fra kommunen og 
den daglige leder af STU. 

Derefter var der rundvisning med hjælp 
fra både personalet og de studerende, 
der fortalte om, hvad de lavede rundt 
omkring i bygningen. 

Der var både madlavning, undervisnings-
lokaler og ikke mindst hyggeområde, 
hvor der var storskærm, hyggeområder, 
spilleområde og afslapningspladser. Alle 
muligheder for at få et godt forhold til 
hinanden og hygge sig.

Poul-Erik Jensen

Lørdag d. 14. dec. kl. 11
i Nørrelandskirken, Døesvej 1,
Holstebro

Vi vil opleve Jesu fødselsdag, engle, hyr-
der, de hellige tre konger og mange andre.
Gudstjenesten er gratis for alle!

Efter gudstjenesten er der frokost med 
risengrød i Kirkens Menighedslokaler.
Pris 60 kr. (gratis for ledsagende per-
sonale). Ved tilmelding efter 1. dec. er 
frokostprisen 70 kr.
Skriftlig tilmelding til frokosten, helst 
inden 1. dec. kl. 12 på e-mail:
kell.najbjerg@gmail.dk eller SMS: 51 70 
00 70. Oplys: Bosted, antal brugere og 
ledsagere.
Pengene indsamles ved frokosten – bo-
steder betaler samlet med aftalt beløb.
Enkeltpersoner betaler med aftalt beløb.
På forhånd tak.

Gudstjenester for Udviklingshæmmede 
arrangeres af pædagoger, repræsentanter 
fra Lev og andre personer med tilknyt-
ning til udviklingshæmmede fra den 
vestlige del af Viborg Stift.

Indvielse af Struers nye STU-skole – STUdie ved Fjorden

Invitation til julegudstjeneste med krybbespil for udviklingshæmmede
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Budgettet vil forblive uforandret, blev 
der sagt.

De pårørende blev orienteret, men er 
stadig ret bekymrede for fremtiden.

Pårørenderådet ved Pensionat Saustrup

Centerleder for 
H a n d i c a p a f -
delingen, Inge 
Nørgaard ved 
Holstebro Kom-
mune, fik or-
det og fortalte 
om, hvad det 
vil betyde pr. 
01.01.2025.

Efterfølgende kunne der stilles spørgsmål, 
som Inge Nørgaard besvarede.

Desværre var det 1 måned for tidligt med 
vores møde, da hun ikke kunne sige så 
meget konkret om, hvad det betyder 
mht. det videre forløb.

Onsdag den 18. september 2024 var 
pårørende til personer til fysisk/psykisk 
udviklingshæmmede indkaldt til møde i 
Huset, Danmarksgade i Holstebro.

Det var Pårørenderådet ved Pensionat 
Saustrup, der var arrangør af mødet.

Det omhandlede informationen om, at 
Pensionat Saustrup skal have fælles le-
delse med Rydehjemmet, Vinderup pr. 
01.01.2025. Ligeledes skal vagtplanlæg-
ning og vikardækning styres i teams an-
det sted end på institutionerne.

Formand for pårørenderådet, Anne-Marie 
Blæsbjerg, bød velkommen til de 25 frem-
mødte personer.

Fællesmøde i Holstebro

HUSK KULTURFESTIVAL 2025
i Ringkøbing-Skjern Kulturcenter den 19. marts 2025

Tilmelding åbner først i det nye år.

Se Lev Vestjyllands Facebook og
Lev Vestjyllands hjemmeside omkring nytår.
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Fredag den 4. oktober 2024 blev der 
afholdt ældrefestival i ROFI Centret i 
Ringkøbing. En festival for personer med 
nedsat psykisk-fysisk funktionsniveau 
over 48 år.

Dagen var fyldt med festglade menne-
sker, som kom fra det meste af Region 
Midtjylland. 

Der var god musik, dejlig mad og plads 
til dans med og uden kørestol. 

Man havde også mulighed for at prøve 
lykken i tombolaen, som var fyldt med 
gode gaver.

Hvis dit bosted eller beskæftigelse ikke al-
lerede deltager, så kontakt endelig Helene 
Madsen på heleneam58@gmail.com om 
informationer, så vil vi huske at sende jer 
en invitation næste år…

Sæt derfor endelig kryds i kalenderen den 
første fredag i oktober næste år.

Helene Madsen

Ældrefestival i ROFI Centret i Ringkøbing
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Tusind, tusind TAK til ”Lille Dallas” i 
Hodsager og til Johnny Hansen for den 
skønneste fødselsdagsfest. 

Johnny havde 100% opmærksomhed på 
Diana og fik hele forsamlingen med på 
dansegulvet.

Det blev lige den fest Diana havde glædet 
sig til – med sang, dans, sjov og masser 
af knus og kram.

TAK til familie, venner og alle fra Bostedet 
Saustrup.

Kram fra Diana, mor og far

Dianas 50-års fødselsdagsfest 
på Lille Dallas
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L E V  V E S T J Y L L A N DL E V  V E S T J Y L L A N D

Kunne I tænke jer
at spille på FERMATEN?

Ring til Inge-Lise og få en aftale.

DISKOTEK
8.  februar 8.  februar Kom og få en fornøjelig aftenKom og få en fornøjelig aften

10.  april Kom og få en fornøjelig aften10.  april Kom og få en fornøjelig aften

14.  august Kom og få en fornøjelig aften14.  august Kom og få en fornøjelig aften

23.  oktober Kom og få en fornøjelig aften23.  oktober Kom og få en fornøjelig aften

Alle dage på East End er fra kl. 18.30-21.15Alle dage på East End er fra kl. 18.30-21.15

2025

www.lev-vestjylland.dkwww.lev-vestjylland.dk

INFORMATION
• Du skal være fyldt 16 år. 
• Du skal betale 20 kr. i entre.
• Fermatens garderobe koster 20 kr. 
• Ledsager / personale GRATIS entre.

FLERE OPLYSNINGER 
Herning: Inge-Lise Pilgaard, tlf. 3031 9290 
E-mail: inge-lise.pilgaard@kreds.lev.dk

Holstebro: Edel Husted, tlf. 2245 8306
E-mail: aarkrogh@youmail.dk

Fermaten, Smallegade 4, Herning

East End, Østergade 18, Holstebro

Når du deltager i et LEV- Vestjylland-arrangement, accepterer du, at der bliver fotograferet
og billederne bliver brugt på Facebook, i kredsbladet og på hjemmesiden

2025
22.  maj Kom og få en fornøjelig aften22.  maj Kom og få en fornøjelig aften

11.  september Kom og få en fornøjelig aften11.  september Kom og få en fornøjelig aften

27.  november Knudmoseband27.  november Knudmoseband

Alle dage på Fermaten er fra kl. 19-21.30Alle dage på Fermaten er fra kl. 19-21.30

HVER GANG TORSDAG MED LIVEMUSIK PÅ FERMATENHVER GANG TORSDAG MED LIVEMUSIK PÅ FERMATEN



LEV VESTJYLLAND     29

I et samarbejde med Café Mylle har Bro-
huset Venner afholdt Høstfest mandag, 
den 26. august.

Cafe Mylle er et lille hyggeligt værtshus, 
der flere gange har åbnet deres døre for 
personer med handicap fra Holmelunden, 
Brohuset samt de, der bor i byen. De luk-
ker caféen for deres normale kunder kl. 
17.00 og gør så klar til vores besøg kl. 
18.00 som typisk er til kl. 20.30.

Til aftenens høstfest blev der serveret 
grillmad med tilbehør, og under dansen 
med god musik var der også chips til alle. 
Desuden var der tid til snak hen over 
bordene eller ved baren – en rigtig god 
og dejlig aften for de deltagere, der havde 
tilmeldt sig. Sædvanen tro var der også 
personale fra bostederne, der var med til 
at hjælpe deres beboere ved behov herfor. 

Brohuset Venner afholder i samarbejde 
med Cafe Mylle 2 arrangementer i løbet 
af et år, hvilket vi er meget taknemme-
lige for.

Brohuset Venner, Hardy Hansen

Høstfest på
Café Mylle



B E S T Y R E L S E N

ANDRE MEDLEMMER I
HANDICAPRÅDET

Bestyrelsesmedlem
Formand
Poul-Erik Jensen
Tlf. 2873 8405
Email: pej@lev-vestjylland.dk

Bestyrelsesmedlem 
Kasserer
Ole Trillingsgaard
Tlf. 2765 4345
Email: olemvig@gmail.com

Bestyrelsesmedlem 
Stedfortræder
Handicaprådet Herning,
Bestyrelsen for
Knudmoseskolen
Sekretær
Inge-Lise Pilgaard
Tlf. 3031 9290
Email: mmm_pilgaard@hotmail.com

Bestyrelsesmedlem
Bjarne Aarkrogh
Tlf. 4086 4506
Email: aarkrogh@youmail.dk

Bestyrelsesmedlem
Aktivitetsudvalg
Edel Husted
Tlf. 2245 8306
Email: aarkrogh@youmail.dk

Bestyrelsesmedlem
Stedfortræder
Handicaprådet Lemvig
Aktivitetsudvalg
Henriette Sværke Jakobsen
Tlf. 6175 6724
Email: smedshauge@mail.dk

Bestyrelsesmedlem
Lene Rysgaard
Tlf. 2099 5193
Email: rysgaard.lene@gmail.com

Bestyrelsesmedlem
Medlem af Handicaprådet
Lemvig Kommune
Jens Christian Iversen
Tlf. 4094 4736
Email: dammen07@hotmail.com

Bestyrelsesmedlem
og medlem af
handicaprådet i Ringkøbing-
Skjern Kommune
Helene Madsen
Tlf. 2286 4423
Email: heleneam58@gmail.com

 Suppleant
Birtha Laursen
Tlf. 9742 0475
Email: birthalaursen@live.dk 

Redaktør
Bjarne Aarkrogh
Tlf. 4086 4506
Email: aarkrogh@youmail.dk
bladet@lev-vestjylland.dk

Kontaktperson
Ikast-Brande Kommune
Lene Bjørn
Tlf. 5150 0918
Email: lenebjorn51@gmail.com

Studiekreds om udviklings-
hæmmede og kirken,
Viborg Stift
Bjarne Aarkrogh
Tlf. 4086 4506
Email: aarkrogh@youmail.dk

Udvalg ved Nørrelands Kirke, 
Holstebro
Gudstjenester for
udviklingshæmmede
Kursusudvalg
Margit Donslund
Tlf. 9787 5737
Email: mdo@stgym.dk

A D R E S S E R  O G  T E L E F O N N U M R E
Lev’s Rådgivningstjeneste
Tlf. 80 38 08 88 (Lev betaler samtalen).
Telefonrådgivningen, for medlemmer, er åben kl. 10-12: 
mandag, tirsdag og onsdag. Udenfor åbningstiderne 
kan rådgivningen kontaktes pr. mail evt. med ønske 
om et telefonopkald.
E-mail: raadgivning@lev.dk
Du kan læse mere om Lev’s rådgivning på www.lev.dk

Lev’s Aftenrådgivning
Hver tirsdag fra kl. 19.00-22.00. Tlf. 2851 5252.

Gaver og bidrag til Lev’s arbejde:
Konto: 5332 0245153.
MobilePay: Tlf. 3044 9158.

DUKH rådgivning
Har du brug for hjælp eller rådgivning vedrørende 
udviklingshæmmedes særlige problemer og be-
hov, kan du gratis henvende dig til: Den Uvildige 
Konsulentordning om Handicapområdet ”DUKH”, 
der kan træffes på tlf. 7630 1930. Se mere på
www.dukh.dk

Arbejde og uddannelse
Lev’s KLAP projekt: www.klapjob.dk
KLAP har til formål, at få mennesker med kognitive 
vanskeligheder, på førtidspension, ind på det ordinære 
arbejdsmarked.

UU-Nordvestjylland Ungdommens
Uddannelsesvejledning
www.uu-nordvestjylland.dk 

TV GLAD: www.tv-glad.dk

Fritid

Parasport Danmark
Dansk Handicap Idræts-Forbund
Skottenborg 12-14, 8800 Viborg, tlf. 5159 7272
www.dhif.dk - Team Nord

Videbæk IF
Kontakt: Kenneth Meldgaard, tlf. 2619 3646

Holstebro Kommune
Medlem af Handicaprådet
Maja Lykke Groth
Tlf. 2578 7476
Email: majalykke@hotmail.co.uk 

Struer Kommune
Medlem af
Handicaprådet i Struer
Lykke Zobbe
Tlf. 2781 3135

Lev Venner - Holstebro 
Poul-Erik Jensen
Formand for Lev Vestjylland om Lev Venner
Tlf. 2873 8405
Email: pej.dalgaard@gmail.com

Lev Venner - Ikast-Brande
Lisbeth Wium Andersen
Frivillighedskoordinator
Psykiatri- og Handicapområdet i Ikast-Brande
Tlf. 9960 3177
Email: liand@ikast-brande.dk

VIL DU VÆRE VEN MED ET
MENNESKE MED
UDVIKLINGSHÆMNING?


